
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 

Apskričių valstybinėms mokesčių  
inspekcijoms                                                                                   2023-04-21 Nr. R-1562 
 
 
 
 
 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 M. BALANDŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. VA-
27 „DĖL APSKAITOS DOKUMENTŲ PAPILDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
 
 

Informuojame, kad Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos, įgyvendinama Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 
3, 12, 13, 25, 26, 32, 33, 38, 39, 401, 87, 88, 99, 1042, 126, 139, 140, 164 straipsnių, priedo 
pakeitimo ir įstatymo papildymo 613 straipsniu įstatymą, kuriuo buvo pakeista Lietuvos Respublikos 
mokesčių administravimo įstatymo (toliau — MAĮ) 126 straipsnio 4 dalis, priėmė Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. balandžio 
19 d. įsakymą Nr. VA-27 „Dėl Apskaitos dokumentų papildymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo 
patvirtintas Apskaitos dokumentų papildymo tvarkos aprašas (toliau — Aprašas). Įsakymas įsigalios 
2023-05-01. 

Aprašas nustato, kokia informacija (duomenimis) MAĮ 126 straipsnio 4 dalyje nustatytais 
atvejais1 mokestinio patikrinimo ar mokestinio tyrimo metu mokesčių mokėtojui leidžiama 
papildyti apskaitos dokumentus (išskyrus grynųjų pinigų operacijas pagrindžiančius dokumentus) ir 
kokia tvarka tai turi būti atliekama. Aprašas neriboja MAĮ 69 straipsnio 2 dalies taikymo galimybių. 

Šiuo metu galiojančios Apskaitos dokumentų papildymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 1999 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. 6 (2004 m. birželio 11 d. įsakymo 
Nr. 1K-212 redakcija) neteks galios 2023-05-012. 
 

 
 
 

                       Rasa Virvilienė 

 

 
 

 
 

                                                 
1 kai į mokesčių mokėtojo turėtas išlaidas bei kitus mokėjimus, taip pat turto ir pajamų įsigijimo teisėtumą 
pagrindžiančius šaltinius nėra galimybės atsižvelgti, kadangi dokumentuose trūksta teisės aktuose numatytos 
informacijos (duomenų) ir (arba) mokesčių administratorius pagal šiuos dokumentus negali tiksliai identifikuoti juose 
nurodytų asmenų arba, mokesčių administratoriaus duomenimis, tokie asmenys neegzistuoja; 
2 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 1K-17 “Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos 
finansų ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios”. 

Teisės departamento  
direktorė                                                                                                               

 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

